
Voortgangsverslag RP

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Planubouw 2.0 B.V. 12-03-2019 
 1

De activiteiten van Planubouw 2.0 B.V. bestaan hoofdzakelijk uit de uitoefening 
van een groothandel in- en montage van bouwsystemen alsmede de 
uitoefening van een aannemingsbedrijf in burgerlijke en utiliteitsbouw in de 
meest ruime zin. 

12-03-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.025.993,00 € 68.664,00 € 582.642,00

2017 € 5.512.036,00 € 59.860,00 € 1.533.076,00

2018 € 9.000.000,00 € 87.711,00 € 2.107.439,00

Winst- en verliesgegevens en balanstotaal 2018: tot en met 30-06-2018. 12-03-2019 
 1

Verslagnummer 4
Is eindverslag
Datum verslag 16-12-2019
Insolventienummer F.02/19/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093761:F001
Datum uitspraak 12-02-2019

R-C mr. AGM Zander
Curator mr H.G.A.M. Spoormans

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc8c4202-c22e-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=01af6874-131c-e611-80cc-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

6 12-03-2019 
 1

€ 10.000,00 12-03-2019 
 1

€ 42.222,88 12-06-2019 
 2

€ 67.759,21 12-09-2019 
 3

van 
12-2-2019

t/m 
5-3-2019

12-03-2019 
 1

van 
6-3-2019

t/m 
31-5-2019

12-06-2019 
 2

van 
1-6-2019

t/m 
25-8-2019

12-09-2019 
 3

van 
26-8-2019

t/m 
10-12-2019

16-12-2019
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 24 min

2 73 uur 42 min

3 27 uur 36 min

4 5 uur 36 min

totaal 146 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Planubouw 2.0 B.V. heeft twee aandeelhouders, te weten Melmat B.V. (50%) 
en HR Holding B.V. (50%). HR Holding B.V. is enig bestuurder en de heer J.M.A. 
Rooijakkers is enig bestuurder van HR Holding B.V.

12-03-2019 
 1

2 12-03-2019 
 1

Planubouw 2.0 B.V. heeft de reguliere bedrijfsmatige verzekeringen afgesloten. 12-03-2019 
 1

Planubouw 2.0 B.V. huurt het bedrijfspand aan de Bredaseweg 212a te Etten-
Leur. De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd met toestemming van 
de rechter-commissaris d.d. 14 februari 2019.

12-03-2019 
 1

De bestuurder heeft aangegeven dat de directe oorzaak voornamelijk is 
gelegen in het feit dat één opdrachtgever weigert tot betaling van de 
overeengekomen werkzaamheden over te gaan. Hierdoor is Planubouw 2.0 
B.V. niet langer in staat gebleken om aan haar lopende verplichtingen te 
voldoen en is zij evenmin in staat gebleken om onderhanden werken af te 
ronden, laat staan nieuwe werken aan te nemen. Een en ander heeft de 
aandeelhouders (en de bestuurder) doen besluiten het faillissement aan te 
vragen.

12-03-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
6

12-03-2019 
 1

Personeelsleden 
6

12-03-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-2-2019 6 toestemming RC 14-02-2019

totaal 6

Correspondentie met werknemers in verband met de ontslagaanzegging 
alsmede daarmee samenhangende werkzaamheden, waaronder afstemming 
met UWV.

12-03-2019 
 1

Correspondentie met (ex-)werknemers in verband met aanvaarden nieuwe 
dienstbetrekking.

12-06-2019 
 2

3. Activa

N.v.t. 12-03-2019 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bedrijfsinventaris bestaande uit onder meer een heftruck, magazijnstellingen, 
(hand)gereedschappen, zaagmachine, aanhangers, bouwketen. 
Kantoorinventaris bestaande uit onder meer bureaus, bureaustoelen, 
computerapparatuur, server.

12-03-2019 
 1

De fiscus heeft een bodemrecht. 12-03-2019 
 1

Correspondentie, besprekingen en telefonisch overleg met mogelijk 
gegadigden voor overname van (een deel van) de bedrijfsmiddelen in het 
kader van een eventuele doorstart. Correspondentie en telefonisch overleg in 
verband met het laten uitvoeren van een taxatie.

12-03-2019 
 1

Correspondentie met mogelijke gegadigden voor overname van de activa. 
Correspondentie en overleg met HNVI over opzetten alsmede afw ikkelen van 
internetveiling. Correspondentie met RC over verkoop activa middels een 
internetveiling. Correspondentie en overleg met leasemaatschappij over 
mogelijke overwaarde op de voertuigen. De veiling is inmiddels afgerond. De 
opbrengst van de veiling bedraagt € 22.175,90.

12-06-2019 
 2

Correspondentie met veilinghuis in verband met de afw ikkeling van de 
internetveiling.

12-09-2019 
 3

Voorraden: isolatiematerialen, dakplaten, radiatoren, pvc-koppelingen, hout, 
tegels, wasbakken, gipsblokken, moffels.

OHW: (1) bouw van een w inkelpand in Tilburg;
(2) bouw van een bedrijfshal in Terneuzen.

12-03-2019 
 1

Zie hierboven onder 3.5. 12-03-2019 
 1

In onderzoek. 12-03-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

€ 1.038.522,16 volgens opgave van de bestuurder. De debiteuren betreffen 
reguliere handelsdebiteuren.

12-03-2019 
 1

Correspondentie met (de gemachtigden van) de debiteuren. 12-03-2019 
 1

Correspondentie en overleg met kredietverzekeraar over afdracht geïnde 
debiteuren. Bestuderen positie gefailleerde ten opzichte van opdrachtgever die 
weigert tot betaling van de overeengekomen werkzaamheden over te gaan 
alsmede overleg hierover met bestuurder en (voormalig) advocaat van 
gefailleerde. Dit in verband met het eventueel voortzetten van het reeds vóór 
faillissement aanhangig gemaakte kort geding.

12-06-2019 
 2

Overleg met (advocaat van) opdrachtgever die weigert tot betaling over te 
gaan, hetgeen uiteindelijk heeft geresulteerd in een schikking. Verrichten van 
daarmee gepaard gaande werkzaamheden zoals bestuderen van stukken, 
correspondentie en telefonisch onderhoud. Daarnaast het verrichten van 
reguliere incassowerkzaamheden in verband met innen van openstaande 
debiteuren. 

12-09-2019 
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 200,00

Toelichting vordering van bank(en) 
(ING)

12-03-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Diverse financial leasecontracten met betrekking tot bedrijfsauto's. 12-06-2019 
 2

Leasecontracten zijn beëindigd. 12-09-2019 
 3

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Niet aan de orde. 12-06-2019 
 2

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Niet aan de orde. 12-06-2019 
 2

MelMat B.V. stelt een pandrecht op de activa van gefailleerde te hebben. Dit 
wordt nader onderzocht.

16-12-2019
 4

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Is reeds afgewikkeld, voor zover van toepassing. 12-06-2019 
 2

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Niet van gebleken. 12-06-2019 
 2



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Niet van gebleken. 12-06-2019 
 2

Toelichting 
N.v.t.

12-03-2019 
 1

Opstellen algemene bankenmailing alsmede correspondentie naar aanleiding 
daarvan. Bestuderen + administreren bankafschriften.

12-03-2019 
 1

Correspondentie met bank over vrijgeven bankgarantie. Overleg alsmede 
correspondentie in verband met door crediteuren gedaan beroep op 
eigendomsvoorbehoud. Correspondentie met leasemaatschappij over 
teruggave voertuigen alsmede mogelijke overwaarde.

12-06-2019 
 2

Correspondentie met bank over vrijgave bankgarantie. Voorts administreren 
en bestuderen bankafschriften. 

12-09-2019 
 3

Zie voorgaand verslag alsmede correspondentie met de adviseur van een 
gepretendeerd pandhouder. 

16-12-2019
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 12-03-2019 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden van een beperkte doorstart onderzocht en 
daartoe ook gesprekken gevoerd met enkele potentiële kandidaten, maar 
deze gesprekken zijn op niets uitgelopen.

12-03-2019 
 1

Besprekingen alsmede correspondentie en telefonisch onderzoek met 
potentiële overnamekandidaten.

12-03-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

In onderzoek. 12-03-2019 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Planubouw 2.0 B.V. kwalificeert als een kleine rechtspersoon ex artikel 2: 396 
lid 1 BW en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring over 
te leggen.

12-03-2019 
 1

In onderzoek. 12-03-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

12-03-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

12-03-2019 
 1

De rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog verricht te worden. 12-03-2019 
 1

Correspondentie met RC in verband met opzegging huurovereenkomst 
alsmede aangaan vaststellingsovereenkomst met Aldi. Correspondentie + 
bespreking met verhuurder van het bedrijfspand. Correspondentie en 
telefonisch overleg met (de gemachtigde van) Aldi over afronden project + 
termijnstelling.

12-03-2019 
 1

Afw ikkeling minnelijke regeling met Aldi en daarmee gepaard gaande 
werkzaamheden zoals correspondentie en telefonisch onderhoud.

12-06-2019 
 2

Zie voorgaand verslag alsmede werkzaamheden ter afw ikkeling van de 
hierboven onder 4.2 genoemde schikking. 

12-09-2019 
 3

Correspondentie met de advocaat van gefailleerde over de afw ikkeling van 
de kwestie Athena (zie hierna onder 9).

16-12-2019
 4

8. Crediteuren

€ 68.588,37 12-09-2019 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

 3

€ 209.822,00 12-03-2019 
 1

€ 605.878,00 12-06-2019 
 2

€ 605.949,00 12-09-2019 
 3

Toelichting 
Nog niet bekend.

12-03-2019 
 1

€ 24.567,92 12-09-2019 
 3

Toelichting 
In onderzoek.

12-03-2019 
 1

10 12-03-2019 
 1

28 12-06-2019 
 2

37 12-09-2019 
 3

42 16-12-2019
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 105.921,54 12-03-2019 
 1

€ 545.698,54 12-06-2019 
 2

€ 783.150,22 12-09-2019 
 3

€ 844.086,59 16-12-2019
 4

Nog niet aan te geven. 12-03-2019 
 1

Inventarisatie crediteurenpositie + aanschrijven crediteuren alsmede overige 
correspondentie in verband met verificatie van de vorderingen.

12-03-2019 
 1

Voortzetten verificatie van de vorderingen alsmede daarmee gepaard gaande 
werkzaamheden.

12-06-2019 
 2

Zie voorgaand verslag 12-09-2019 
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

R&B Metselwerken B.V. / Athena B.V. 12-03-2019 
 1

R&B Metselwerken B.V.: bodemprocedure (conventie/reconventie)
Athena B.V.: kort geding

12-03-2019 
 1

R&B Metselwerken: geschorst
Athena B.V.: mondelinge behandeling is aangehouden tot 19 mei 2019

12-03-2019 
 1

Mondelinge behandeling is aangehouden tot 31 juli 2019. 12-06-2019 
 2

Het kort geding is ingetrokken in verband met de onder 4.2 genoemde 
schikking. 

12-09-2019 
 3

Correspondentie en telefonisch onderhoud met rechtbank in verband met 
aanhouding mondelinge behandeling kort geding. Correspondentie en 
telefonisch onderhoud met advocaat van gefailleerde alsmede advocaat van 
Athena over een mogelijke minnelijke regeling.

12-03-2019 
 1

Correspondentie met rechtbank over aanhouden mondelinge behandeling kort 
geding.

12-06-2019 
 2

Correspondentie met rechtbank over intrekken kort geding. 12-09-2019 
 3

Correspondentie met voormalig advocaat gefailleerde over stand van de 
procedure jegens R&B Metselwerken.

16-12-2019
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nader inventariseren crediteurenpositie. Liquideren activa alsmede innen 
debiteuren. Verrichten onderzoeken zoals genoemd onder 7 alsmede 
onderzoek naar de achtergrond van het faillissement.

12-03-2019 
 1

Zie voorgaand verslag 12-09-2019 
 3

Nog niet aan te geven. 12-03-2019 
 1

16-3-2020 16-12-2019
 4

Opstellen aanvangsverslag + tussentijds financieel verslag. Correspondentie + 
overleg met leverancier van containers over retourneren daarvan. 

12-06-2019 
 2

Opstellen openbaar verslag alsmede tussentijds financieel verslag. 12-09-2019 
 3

Zie voorgaand verslag. 16-12-2019
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


